Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221

www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

1

Ofício CONDSEF nº 060/2012.

Brasíl ia-DF, 18 de abril  de 2012.

I lustríssimo Senhor
SÉRGIO EDUARDO ARBULU MENDONÇA
Secretário de Relações de Trabalho no Serviço Público do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão

Senhor Secretário,

Conforme entendimento em reunião com Vossa Senhoria no dia

17/04/12, onde tratamos da regulamentação da Gratif icação de Qualif icação

(GQ) para o Nível Técnico da Carreira de C&T, estamos encaminhando o Parecer

Técnico da nossa assessoria jurídica sobre os efeitos pecuniários da GQ.

Atenciosamente,

Secretário-Geral/CONDSEF